Estado do Pará 	 o DE
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 Fís. IS O
Coordenadoria de Licitações e Contratos

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20150309

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.980.999/0001-15, com sede na
MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, SN, representado por PLÁCIDO ALVES TEIXEIRA DE
FARTA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e HB20
CONSTRUÇOES LTDA-EPP, inscrito(a) no CNPJ 15.482.315/0001-90, estabelecida à, Parauapebas-PA,
representada por LUCIANO GUIMARÃES TEBAR, já qualificados no contrato inicial, determinaram por
meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo em 03 (três) meses, alterando a data final de
vigência do contrato para 04 de Outubro de 2016, nos termo do art. 57, § 1° inciso 1 e II da Lei Federal n°
8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Junho de 2016

PREFEITURA MICIPAL DE a 	à ESS-EPP
PARAUAPEBAS 01c05 	CNPJ 15.482.315/0001-90 dQ CNPJ(MF) 22.980.999/Q\j 	 CONTRATADO(A)
CONTRATANTE S° ç,k.

cF: 93 tQV4Á
	 2.v

Leidüane4res Ferreira
CDF: 948.132.482.65

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
(r

PARAUAFEBAS- PÁ - CE? 68315-000

		2016-08-25T14:41:58-0300

		2016-08-29T13:38:41-0300

		2016-08-30T09:10:16-0300